
INFORMACE  Z FARNOSTI 

 

SVÁTEK SVATÉ RODINY  

JEŽÍŠE, MARIE A JOSEFA   

31. 12. 2023 

 

1. V neděli (31. 12.) je poslední den roku 2023. V Hlučíně a v Darkovičkách budou 

slaveny děkovné mše sv. za uplynulý rok s prosbou o BP do následujícího roku 2024. 

Během bohoslužby v Hlučíně v 10:00 se bude číst statistika a finanční vyúčtování za 

uplynulý rok.  

2. V pondělí 01. 01. 2024, na NOVÝ ROK, je církevní SLAVNOST MATKY BOŽÍ, 

PANNY MARIE. Je to zasvěcený svátek, oktáv Narození Páně a světový den modliteb 

za mír. Novoroční bohoslužby (01. 01.) budou: 7:15, 8:30, 10:00 a odpoledne v 17:00 a 

v Darkovičkách v 11:00. 

Na konci novoročních bohoslužeb se bude udělovat zvláštní POŽEHNÁNÍ 

TŘÍKRÁLOVÝM KOLEDNÍKŮM. 

3. Příští sobotu a neděli (06.-07. 01.) slavíme slavnost Zjevení Páně. Sbírka bude na 

příspěvek farnosti do diecézního mzdového fondu. Během všech víkendových 

bohoslužeb (06. - 07. 01.) se koná žehnání vody, křídy a kadidla. 

4. Chtěli bychom připomenout naši farní aktivitu – sbírání batůžků pro nejchudší děti 

ve světě. Batůžky můžete přinést pod stromeček v kapli Andělů. Seznam věcí, které 

patří do batůžku, najdete v letáčku na stolečku v bočním vchodu. Obsah batohu 

nemusí být kompletní. Sbírání batůžků probíhá do Hromnic 2. února. 

5. Nedávno vyšla kniha o. Martina Uhra s názvem „Na příjmu…“. Jsou to drobné 

každodenní příběhy a jak ovlivnily jeho duchovní život. Knihu je možné zakoupit si 

v sakristii. Také se vybírá PŘEDPLATNÉ NA PRVNÍ POLOLETÍ ROKU 2024 ZA 

„OKNO“, které činí 85 Kč! 

6. 28. 1. 2022 se od 16:00 uskuteční ve farním kostele sv. Jana Křtitele Novoroční 

koncert ZUŠ. 

7. 5. – 7. ledna 2024 proběhne ve Vašem městě dvacátý čtvrtý ročník TŘÍKRÁLOVÉ 

SBÍRKY. Koledníci přijdou do Vašich domovů předat Vám radostnou zvěst. 

Děkujeme, že je přijmete a zároveň svým darem pomůžete potřebným. Charita Hlučín. 

8. S blížícím se koncem občanského roku vám chci připomenout možnost darovat 

farnosti dar, nechat si vystavit potvrzení a snížit si tak základ daně. Pán Bůh zaplať za 

každý takový dar! 

9. Milovaní! Přeji Vám, abyste rok 2024 prožili ve zdraví, pokoji a lásce, obklopeni 

dobrými lidmi, naplňováni dobrými myšlenkami a touhami, aby Vás těžkosti 

neporážely, ale posilovaly a radosti, aby Vás vedly k vděčnosti a chvále Boha. 

K tomu všemu Vám upřímně vyprošujeme BOŽÍ POMOC A POŽEHNÁNÍ! 

 


